
Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0010/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0010/2020
0268667

Objeto:
Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em acrílico., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 001 ME/EPP

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 30,294.00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 13/08/2020 12:49:28 Licitante 01 30,294.00 C

2 21/08/2020 16:30:51 Licitante 03 30,294.00 C

3 25/08/2020 14:49:42 Licitante 06 30,250.00 C

4 25/08/2020 15:09:00 Licitante 02 30,294.00 C

5 25/08/2020 15:22:35 Licitante 05 30,250.00 C

6 26/08/2020 00:17:55 Licitante 07 30,250.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08

Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em
acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 001 ME/EPP.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:08:39 Bom dia, senhores.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:09:33

Conforme informado na sessão anterior e por meio dos avisos
encaminhados no e-mail dos participantes e veiculados no sistema
SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT, daremos
continuidade aos trabalhos.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:12:22

Em síntese, após a fase de lances e negociação, a empresa
GRAFICA DO PRETO LTDA- ME encaminhou os documentos de
habilitação e a proposta realinhada para análise desta comissão.
Os documentos foram apresentados atendendo as disposições
editalícias, com exceção da CND da União, que estava vencida.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:16:18
Conforme benefício concedido pela Lei Complementar n.
123/2006, em seu art. 43, §1º, foi concedido o prazo de 5 dias úteis
para o saneamento da irregularidade. Dentro do



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 04/09/2020 09:16:18

prazo previsto, a empresa solicitou a dilação do prazo,
demonstrando ter adotado as providências devidas, apenas
aguardando a emissão da nova CND (documentos anexados ao
SIAG e Portal Transparência).

PREGOEIRO 04/09/2020 09:17:48

Este Pregoeiro, com base nas disposições da referida lei, deferiu a
dilação de prazo. Ato contínuo, a empresa apresentou a CND
atualizada, atendendo as disposições editalícias.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:18:10
Assim, uma vez cumprida todas as disposições editalícias, a
empresa será habilitada.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:18:35
Habilitado o licitante GRAFICA DO PRETO LTDA- ME pelo motivo:
Por cumprir os requisitos editalícios..

PREGOEIRO 04/09/2020 09:21:22 Declaro habilitado o licitante GRAFICA DO PRETO LTDA- ME.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:21:22 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:21:32
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal
motivada de 15 minutos(s) para o lote Lt 001 ME/EPP.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:22:17

Lembramos que na ocorrência de manifestação ou interposição de
recurso de caráter meramente protelatório, ensejando assim o
retardamento da execução do certame, a autoridade competente
poderá, assegurado o contraditório e a ampla defesa, aplicar a
pena estabelecida no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002 e
legislação vigente.

SISTEMA 04/09/2020 09:36:32 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 04/09/2020 09:36:32
Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote Lt 001
ME/EPP.

SISTEMA 04/09/2020 09:36:32 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:38:57

Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, deve encaminhar a
documentação de Habilitação em vias originais ou cópias
autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada em
conformidade com o último lance eventualmente ofertado, no prazo
de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do comunicado do
Pregoeiro(a), no seguinte endereço: DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO /
EQUIPE DE PREGÃO / COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E
CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a)
Pregoeiro(a).

PREGOEIRO 04/09/2020 09:41:38

O lote será suspenso para aguardar as documentações originais e
proposta realinhada. A continuidade da sessão será informada por
meio de aviso no e-mail dos participantes e veiculação no sistema
SIAG e Portal Transparência do DETRAN/MT.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:42:25
Agradecemos, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos
no presente certame.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:42:32

O lote Lt 001 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o
envio da documentação original e da proposta realinhada,
conforme disposição editalícia

PREGOEIRO 04/09/2020 09:42:53

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

GRAFICA DO PRETO LTDA- ME 03750414000126

EQUIPE

Às 09:42 horas do dia 4 de Setembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.



MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MARCIO JEAN DA SILVA
Membro da Equipe de Apoio

MARCIO JEAN DA SILVA

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:05



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de
proteção em acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 001 ME/EPP.

04/09/2020 09.08.39 PREGOEIRO Bom dia, senhores.

04/09/2020 09.09.33 PREGOEIRO Conforme informado na sessão anterior e por meio dos avisos encaminhados no e-mail dos
participantes e veiculados no sistema SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT,
daremos continuidade aos trabalhos.

04/09/2020 09.12.22 PREGOEIRO Em síntese, após a fase de lances e negociação, a empresa GRAFICA DO PRETO LTDA-
ME encaminhou os documentos de habilitação e a proposta realinhada para análise desta
comissão. Os documentos foram apresentados atendendo as disposições editalícias, com
exceção da CND da União, que estava vencida.

04/09/2020 09.16.18 PREGOEIRO Conforme benefício concedido pela Lei Complementar n. 123/2006, em seu art. 43, §1º, foi
concedido o prazo de 5 dias úteis para o saneamento da irregularidade. Dentro do prazo
previsto, a empresa solicitou a dilação do prazo, demonstrando ter adotado as providências
devidas, apenas aguardando a emissão da nova CND (documentos anexados ao SIAG e
Portal Transparência).

04/09/2020 09.17.48 PREGOEIRO Este Pregoeiro, com base nas disposições da referida lei, deferiu a dilação de prazo. Ato
contínuo, a empresa apresentou a CND atualizada, atendendo as disposições editalícias.

04/09/2020 09.18.10 PREGOEIRO Assim, uma vez cumprida todas as disposições editalícias, a empresa será habilitada.

04/09/2020 09.18.35 PREGOEIRO Habilitado o licitante GRAFICA DO PRETO LTDA- ME pelo motivo: Por cumprir os requisitos
editalícios..

04/09/2020 09.21.22 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante GRAFICA DO PRETO LTDA- ME.

04/09/2020 09.21.22 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.

04/09/2020 09.21.32 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote Lt 001 ME/EPP.

04/09/2020 09.22.17 PREGOEIRO Lembramos que na ocorrência de manifestação ou interposição de recurso de caráter
meramente protelatório, ensejando assim o retardamento da execução do certame, a
autoridade competente poderá, assegurado o contraditório e a ampla defesa, aplicar a pena
estabelecida no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002 e legislação vigente.

04/09/2020 09.36.32 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.

04/09/2020 09.36.32 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote Lt 001 ME/EPP.

04/09/2020 09.36.32 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

04/09/2020 09.38.57 PREGOEIRO Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, deve encaminhar a documentação de Habilitação
em vias originais ou cópias autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada em
conformidade com o último lance eventualmente ofertado, no prazo de até 48 (quarenta e
oito) horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte endereço:
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE
DE PREGÃO / COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio
Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos
cuidados do(a) Pregoeiro(a).

04/09/2020 09.41.38 PREGOEIRO O lote será suspenso para aguardar as documentações originais e proposta realinhada. A
continuidade da sessão será informada por meio de aviso no e-mail dos participantes e
veiculação no sistema SIAG e Portal Transparência do DETRAN/MT.

04/09/2020 09.42.25 PREGOEIRO Agradecemos, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no presente certame.

04/09/2020 09.42.32 PREGOEIRO O lote Lt 001 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da documentação
original e da proposta realinhada, conforme disposição editalícia

04/09/2020 09.42.53 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 2 de 2

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:06



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0010/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0010/2020
0268667

Objeto:
Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em acrílico., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 002 ME/EPP

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 18,490.50

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 21/08/2020 16:33:04 Licitante 02 25,810.00 C

2 25/08/2020 14:49:54 Licitante 05 18,490.50 C

3 25/08/2020 15:09:12 Licitante 01 18,490.50 C

4 25/08/2020 15:29:20 Licitante 04 18,450.00 C

5 26/08/2020 00:23:31 Licitante 06 18,450.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08

Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em
acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002 ME/EPP.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:07:31

Para fins de registro, informamos que o lote foi reaberto
equivocadamente. Nesta data foi agendada a reabertura do Lote
01 apenas.
Conforme já informado anteriormente, a continuidade dos lotes 2 e
3 será comunicada no e-mail cadastrado pelos licitantes e por meio
de aviso veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:08:21
O lote Lt 002 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: O lote foi reaberto
equivocadamente. A reabertura ocorrerá conforme informação
registrada em ata

PREGOEIRO 04/09/2020 09:42:53

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.



HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

A. S. SANTOS & CIA LTDA EPP. 00113059000196

EQUIPE

Às 09:42 horas do dia 4 de Setembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MARCIO JEAN DA SILVA
Membro da Equipe de Apoio

MARCIO JEAN DA SILVA

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:10



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de
proteção em acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002 ME/EPP.

04/09/2020 09.07.31 PREGOEIRO Para fins de registro, informamos que o lote foi reaberto equivocadamente. Nesta data foi
agendada a reabertura do Lote 01 apenas.
Conforme já informado anteriormente, a continuidade dos lotes 2 e 3 será comunicada no e-
mail cadastrado pelos licitantes e por meio de aviso veiculado no sistema SIAG e no Portal
Transparência do DETRAN/MT.

04/09/2020 09.08.21 PREGOEIRO O lote Lt 002 ME/EPP foi SUSPENSO. Motivo: O lote foi reaberto equivocadamente. A
reabertura ocorrerá conforme informação registrada em ata

04/09/2020 09.42.53 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:10



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0010/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0010/2020
0268667

Objeto:
Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em acrílico., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 003

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 97,999.65

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 21/08/2020 16:35:59 Licitante 02 136,525.35 C

2 25/08/2020 14:49:29 Licitante 05 97,999.65 C

3 25/08/2020 15:09:20 Licitante 01 97,999.65 C

4 25/08/2020 15:32:21 Licitante 04 97,785.00 C

5 26/08/2020 00:27:58 Licitante 06 97,785.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08

Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
especializada para de fornecimento de barreiras de proteção em
acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 04/09/2020 09:01:08 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:07:31

Para fins de registro, informamos que o lote foi reaberto
equivocadamente. Nesta data foi agendada a reabertura do Lote
01 apenas.
Conforme já informado anteriormente, a continuidade dos lotes 2 e
3 será comunicada no e-mail cadastrado pelos licitantes e por meio
de aviso veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

PREGOEIRO 04/09/2020 09:08:21
O lote Lt 003 foi SUSPENSO. Motivo: O lote foi reaberto
equivocadamente. A reabertura ocorrerá conforme informação
registrada em ata

PREGOEIRO 04/09/2020 09:42:54

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.



HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

A. S. SANTOS & CIA LTDA EPP. 00113059000196

EQUIPE

Às 09:42 horas do dia 4 de Setembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MARCIO JEAN DA SILVA
Membro da Equipe de Apoio

MARCIO JEAN DA SILVA

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:14



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Às 09:01:08 do dia 4 de Setembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0010/2020, 0268667, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa especializada para de fornecimento de barreiras de
proteção em acrílico.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

04/09/2020 09.01.08 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003.

04/09/2020 09.07.31 PREGOEIRO Para fins de registro, informamos que o lote foi reaberto equivocadamente. Nesta data foi
agendada a reabertura do Lote 01 apenas.
Conforme já informado anteriormente, a continuidade dos lotes 2 e 3 será comunicada no e-
mail cadastrado pelos licitantes e por meio de aviso veiculado no sistema SIAG e no Portal
Transparência do DETRAN/MT.

04/09/2020 09.08.21 PREGOEIRO O lote Lt 003 foi SUSPENSO. Motivo: O lote foi reaberto equivocadamente. A reabertura
ocorrerá conforme informação registrada em ata

04/09/2020 09.42.54 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 04/09/2020 09:43:15


